
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» 

(МАОУ СОШ №4) 

 

ПРИКАЗ 

 
01.09.2023                                               Покачи                                              № 246/1-О 
 

Об организации методической работы 

в 2023-2024 учебном году 
 

В целях организации методической работы в школе, на основании Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить состав школьного методического совета на 2023-2024 учебный год 

(приложение 1). 
2. Утвердить состав руководителей школьных методических объединений (приложение 2). 

3. Членам школьного методического совета: 

3.1. координировать методическую работу; 

3.2.отслеживать выполнение программы развития школы. 

4. Руководителям школьных методических объединений: 

4.1. провести установочные заседания методического объединения в период с 04.09.2023 г. 

по 11.09.2023 г.; 

4.2. составить планы работы методического объединения на 2023-2024 учебный год и 

предоставить их на согласование методисту школы Каримовой Я.Г. в срок  до 16.09.2023 г.; 

4.3. составить планы проведения предметных недель методического объединения в 2023-

2024 учебный год и предоставить их на согласование методисту школы Каримовой Я.Г. в срок  до 

22.09.2023 г.; 

4.4. предоставить методисту школы Каримовой Я.Г. анализ по итогам проведения 

предметных недель (по отдельному графику); 

4.5. организовать заполнение мониторинговых карт по итогам участия педагогов 

методического объединения в профессиональных и методических конкурсах за 2023-2024 

учебный год: I полугодие в срок до 25.12.2023 г.; II полугодие в срок до 24.05.2024 г. 

4.6. организовать заполнение мониторинговых карт по итогам обучения педагогов 

методического объединения на курсах повышения квалификации: I полугодие в срок до 25.12.2023 

г.;  II полугодие в срок до 24.05.2024 г. 

            5. Каримовой Я.Г., методисту: 

      5.1.осуществлять постоянный контроль работы членов школьного методического совета, 

методических объединений и творческих групп, участвующих в реализации проектов; 

            5.2.оказывать методическую помощь педагогам, обеспечить участие педагогов в 

профессиональных конкурсах; 

            5.3. разработать перспективный план курсовой подготовки педагогических и 

руководящих кадров школы до 20.09.2023 г.; 

5.4 обеспечить методическую поддержку педагогических работников в рамках внедрения 

проекта «Школа Минпросвещения России»; 

            5.4. систематически вести монито ринг прохождения курсов педагогическими и 

руководящими кадрами с внесением соответствующих изменений в перспективный план 

подготовки и базу данных по курсовой подготовке. 

      6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                       Директор 
 

 

МАОУ СОШ №4                              
  

  

                                                                 О.Н.Гуржеева 

     

 


